
 

Stránka 1 z 3 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA A DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 2 

dle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Ústecký kraj 

Sídlo: Husitská 1071/2, 415 02 Teplice 

Zastoupený: 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřichem Valhou, MBA, ředitelem KPÚ 
pro Ústecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 
 

Název veřejné zakázky: 
Výstavba polních cest C10B a C8a v k.ú. Řehlovice, 
VC6 v k.ú. Malhostice a výsadba zeleně podél polní 
cesty C10B 

Sp. značka / č.j.: SP9829/2020-508101 / SPU 415875/2020/508101/Vět 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 
Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Ústecký kraj, jako 
zadavatel výše uvedené veřejné zakázky s názvem - Výstavba polních cest C10B a C8a v 
k.ú. Řehlovice, VC6 v k.ú. Malhostice a výsadba zeleně podél polní cesty C10B, obdržel 
prostřednictvím profilu zadavatele dne 11.11.2020 žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Zadavatel poskytuje k tomuto podání v souladu s ust. § 98 odst. 3 a § 99 odst. 
1 zákona, vysvětlení, změnu a doplnění zadávací dokumentace. 
 
Dotaz č. 1: 
Ve výkazu výměr položka: 
 

 
 

 
Dne 1.6.2019 vstoupila v účinnost vyhláška č. 130/2019Sb. o kritériích, při jejichž splnění je 
asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem. Tato vyhláška ukládá 
povinnost před zahájením vybouranou asfaltovou směs zatřídit do jedné z kvalitativních tříd 
ZAS - TI až ZAS - T4. Pokud toto zatřídění neproběhne, bude asfaltová směs považována za 
odpad popř. za nebezpečný odpad. Vzhledem k těmto skutečnostem žádáme zadavatele o 
stanovení kvalitativní třídy asfaltové směsi určené k frézování na této stavbě tak, aby 
Účastníci mohli reálně ocenit položku uložení odpadu kód 170 302 asfaltové povrchy. 
Nejasnost ohledně kvalitativní třídy brání Účastníkům v úvaze ohledně dalšího využití, 
popřípadě ukládky materiálu. Zatřídění má vliv na způsob využití asfaltové směsi např. 
recyklaci, případně na výši skládkovného (v případě nebezpečného odpadu činí výše 
skládkovného cca 8.100 Kč/tuna) za asfaltovou směs. 
 

48 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 30,772

63 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 354,304



 

Stránka 2 z 3 

 

Odpověď č. 1: 
 
Dle protokolu o zkoušce číslo 2100/O/Ex/20 ze dne 2.10.2020 od DEKONTY, a.s. – 
Laboratoře Ústí nad Labem, zkušební laboratoře č. 1240 akreditované ČIA dle ČSN EN 
ISO/IEC 17025:2005, byla na základě analytických výsledků a kritérií stanovených vyhláškou 
č 130/20109 Sb., příloha č. 1, tabulka č. 1, zařazena asfaltová směs do kvalitativní třídy 
ZAS-T1. 
 
 
Dotaz č. 2 
V soupisu prací SO 02 – Polní cesta C10B chybí položka „Vodorovné přemístění pařezů do 
1 km D do 1100 mm“ a v zadávací dokumentaci není uvedeno, jak bude naloženo 
s vytěženou dřevní hmotou. 
Podle soupisu prací se pařezy odvážejí do 10 km na skládku s poplatkem a kmeny do 5 km 
bez další specifikace. 
Otázka č. 2 
Doplní zadavatel soupis prací o položku „Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D 1100 mm“ 
a sdělí způsob naložení s vytěženou dřevní hmotou? 
 
Odpověď k dotazu č. 2 k otázce č. 2 část – doplní zadavatel soupis prací o položku 
„Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D 1100 mm“? 
 
Zadavatel do soupisu prací zařazuje položku č. 17 „Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D 
1100 mm“ (počet kusů 4), ale opravuje položku č. 16 na počet kusů 63 (jelikož původní 
položka č. 16 obsahovala i počet stromů s průměrem kmene přes 900 mm do 1100 mm 
(počet kusů 63+4). Číslování ostatních položek se posouvá. 
 

 
 

 
Odpověď k dotazu č. 2 k otázce č. 2 část – sdělí zadavatel způsob naložení s vytěženou 
dřevní hmotou?  
Zadavatel nebude sdělovat způsob naložení s vytěženou dřevní hmotou, protože v rámci 
rozpočtu dřevní hmota – kmeny bude přemístěna do 5 km a konkrétní místo bude určeno 
v průběhu stavby. Způsobu naložení s dřevní hmotou následně určí vlastník - Obec 
Řehlovice.   
 
 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace dochází v zadávací 
dokumentaci k výměně (doplnění) soupisu prací s názvem: 4866 - Cesty v k.ú. Řehlovice 
(zadání).xml. Předmětný soubor ve formátu unixml je nedílnou součástí tohoto dokumentu. 
 
Současně s tímto zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 zákona přiměřeně prodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek na:  Datum: 26.11.2020 

Hodina: 09:00 
Ostatní zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změn.  

16 K 162201414
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 700 do 900 mm

kus 63,000

17 K 162201510
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 1000 m kmenů stromů 
listnatých, průměru přes 900 do 1100 mm

kus 4,000



 

Stránka 3 z 3 

 

 

V Teplicích 13.11.2020  

 

 

 

………………………………………. 
PhDr. Ing. Mgr. Oldřich Valha, MBA  
ředitel KPÚ pro Ústecký kraj 
 
vz. Ing. Pavel Pojer 
zástupce ředitele KPÚ pro Ústecký kraj                                                                       


		2020-11-16T07:35:59+0100
	Ing. Pavel Pojer
	Podepsáno programem vOKOsCom




